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iesmaržot vasaras ziedus
līdz neprātam sevī un just
kā dvēsele atdzimst ziedos

kā straume uz jūru plūst

iešūpot klusuma elpu
lai jūtu mutuļi virmo

iedegt dzirkstošu liesmu
sevī

un dzīvot!-
dzīvot...
/I.Tora/

Sirsnīgi sveicam 
jūnija jubilārus!

Vienmēr var vēlēties kaut ko vairāk 
par to, kas jau ir. Un tajā brīdī arī pa-
rādās pietrūkums. Vēlmes iet roku rokā 
ar pietrūkumu. Un ikdienā to nemaz 
nevar pamanīt, cik viegli sevi ir padarīt 
par nelaimīgu.

Un grūti ir novilkt to robežu, kad 
pietiek un kad vēl vajag. Jo vienmēr va-
jag vairāk, nekā pietiek. Arī sāta sajūta 
pēc paēšanas ilgi neturpinās, to pama-
zām nomaina izsalkums. Un tad atkal 
vajag paēst.

Prieks un labs garastāvoklis arī nāk 
tad, kad vēlamais piepildās. Nav re-
dzēts tāds, kas priecājas par to, ka ne-
iegūst, ko vēlas... Lai gan ir brīži, kad, 
neiegūstot to, ko vēlas, pēkšņi izrādās 
– labi vien ir...

Tā vien šķiet, ka visas pasaules va-
jadzības nekad nav apmierināmas līdz 
galam. Tiklīdz kāda vēlme piepildās, 
tai rindā jau citas sastājušās... Un tā 
laimes sajūta parādās uz brīdi vien – 

kad vēlēšanās piepildās. 
Vienmēr var vēlēties kaut ko vairāk 

par to, kas jau ir. Var nodzīvot dzīvi un 
tā arī nesaprast, ka patiesībā tik daudz 
piederējis. Līdz pat mazākajam sīkumi-
ņam. Svarīgāk taču it apzināties to, kas 
mums jau ir, nevis to, kā nav. Bagāts 
var arī būt tas, kas ir nabags. Kaut vai 
bagāts ar brīvības sajūtu, ka sakrātais 
reiz nebūs jāzaudē. 

Jo ne jau mantas padara bagātu, ne 
tas, ka citi domā, ka esi bagāts. Tā ir 
pašpietiekamības sajūta, kad pietiek 
ar to, kas ir.  Un, ja ir vairāk, labi, ja 
nav, arī labi... Jebkurā gadījumā tie, 
kas prot novērtēt un būt mierā ar to, 
kas viņiem ir, tie arī ir vislaimīgākie. 

Visgrūtāk ir manipulēt ar tiem, kam 
jebkurā situācijā ir labi. Visvieglāk ar 
tiem, kam vienmēr kaut kā pietrūkst... 

Var jau vēlēties kaut ko vairāk, jo 
liekas, līdz pilnībai ir tik tālu. Bet nav 
neviena šajā pasaulē, kas būtu sasnie-

dzis to absolūto pilnību. Vai maz tāda 
ir? Nepilnības un kļūdas var sastapt ik 
uz soļa. Kur var atrast kādu, kas nekad 
nav kļūdījies? Kur atrast kādu, kas ne-
kad nav zaudējis? 

Mēs tiecamies pēc absolūtā itin 
visā, taču vienmēr parādās pietrū-
kums. Kaut kā vienmēr ir par maz.  Arī 
brīžos, kas laimīgi... Tad gribas laimi 
paturēt, bet tā izslīd, nav absolūta. Ir 
nenoturīga un mainīga. Un katra dzīves 
nokrāsa – gan balta, gan melna – pie-
pildījums un iztukšojums, ieguvums 
un zaudējums – kā pretstati nemitīgi 
izgaismojas. Te augšā, te lejā... Kā pa 
vidu palikt? 

Un varbūt dažreiz var vēlēties kaut 
ko vairāk nevis sev, bet citiem...? Vai 
tad ir pietrūkuma sajūta, kad no sirds 
vēlas, lai otram labi?                      

    
 Mareks Liepa                            
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Paveiktie un plānotie darbi vasaras sezonā

Vasara ir atnākusi ar straujiem so-
ļiem, un, spītējot mainīgajiem laikaps-
tākļiem, pārvērtības Madlienas pagas-
tā turpinās. Joprojām noris darbi gājēju 
celiņa izbūvei, ierīkojot apgaismojumu 
un sagatavojot pamatni bruģēšanas 
darbiem līdz Sises upes tiltiņam, lai 
jau jūnija beigās varētu pabeigt objek-
ta būvniecību.

Vienlaikus jūnija mēnesī plānots 
īstenot projektu par basketbola lau-
kuma seguma atjaunošanu pie Mad-
lienas vidusskolas, tādējādi īstenojot 
227 projekta atbalstītāju ideju. Jaunais 
basketbola laukums kalpos ne tikai 

Madlienas iedzīvotājiem, bet arī tiem 
sportistiem, kuri apmeklēs basketbo-
la nometnes vasaras sezonā, par kuru 
organizēšanas atļauju pozitīvi lēmusi 
valdība.

Jūlija mēnesī, kad VPII „Taurenītis” 
atradīsies vasaras atvaļinājumā, tiks 
veikta apgaismojuma izbūve VPII „Tau-
renītis” teritorijā, tādējādi veidojot es-
tētiskāku un drošāku vidi bērnudārza 
un bibliotēkas apmeklētājiem jaunajā 
mācību gadā. Vienlaikus jūlija mēnesī 
plānots izbūvēt iztrūkstošo galvenās 
ielas apgaismojumu pretī daudzdzī-
vokļu mājai „Kalēji”, uzlabojot drošī-

bu un pārredzamību šajā tumšajā ceļa 
posmā.

Paralēli ir noskaidrots uzvarētājs 
un noslēgts līgums ar būvniekiem au-
toceļa A1 posma no P32 līdz iebrauktu-
vei uz Madlienas vidusskolu pārbūvei. 
Līdz ar to jau jūlija un augusta mēnesī 
plānots uzsākt būvniecības darbus, lai 
jau ar jauno mācību gadu transporta 
plūsmu varētu novirzīt pa jauno asfal-
tēto ceļu. Tajā pašā laikā, lai risinātu 
loģisku transporta plūsmu un to no-
vietošanu gan vecākiem, gan pedago-
giem, jūnija mēnesī plānots labiekārtot 
teritoriju aiz vidusskolas, likvidējot gan 
degradētos vides objektus (tiks de-
montēts vecās katlu mājas skurstenis 
un pagrabs), gan izbūvējot stāvlauku-
mu auto novietošanai. Aicinu vietējos 
iedzīvotājus būt saprotošiem un pacie-
tīgiem pret veiktajiem būvdarbiem, lai 
ar katru mēnesi mēs varētu lepoties ar 
vēl sakoptāku pagastu.

Noslēgumā vēlos pateikt lielu pal-
dies visiem, kuri aktīvi ir piedalījušies 
vides sakopšanas darbos gan Zādze-
nes centrā, gan Plāteres pilskalnā un 
ikdienā rūpējas par Madlienas ciema 
centra sakoptību. Lai mums skaists jū-
nijs un gaidāmais saulgriežu laiks, un 
Līgo svētki!

Jānis Siliņš

Par daudzdzīvokļu māju teritoriju pļaušanu
Šī gada lietainais maija mēnesis ir 

darījis bažīgus ne tikai lauksaimnie-
kus, arī ceļu uzturētājiem un teritoriju 
apsaimniekotājiem ilgstošās lietavas ir 
apgrūtinājušas darbu.

Zāles pļaušanu pašvaldības terito-
rijās un daudzdzīvokļu māju teritorijās 
veic Madlienas komunālo pakalpoju-
mu iestāde „ABZA”. Ņemot vērā zāles 
augšanas intensitāti pavasarī, jo seviš-
ķi mitrā laikā, pļaujamās teritorijas lie-
lumu (vairāk nekā 10 hektāri ap mājām 
un iestādēm, 8 hektāri kapu teritorija) 
un pieejamos resursus, ne vienmēr 
izdodas visas teritorijas nopļaut sav-
laicīgi. Bet tieši tas, ka visas teritorijas 
tiek pļautas vienlaidus un iespējami 
vienlaikus, nodrošina teritorijas sakop-
tības iespaidu. Ņemot vērā īpaši labvē-
līgos apstākļus zāles intensīvai augša-
nai un darbaspēka resursu trūkumu (ir 

vakanta viena no divām pļāvēju štata 
vietām), zāles pļaušanas darbi maijā 
iekavējās, tāpēc ar mauriņtraktoriem 
tika appļautas lielākās platības ar ga-
rāko zāli, bet netika „piepucētas” ma-
liņas un apmalītes. 

Madlienas KPI „ABZA” pamatuzde-
vums ir pašvaldības iestāžu teritoriju 
appļaušana, tāpēc korekcijas plāno-
tajā teritoriju vienlaidus appļaušanas 
grafikā bieži vien ievieš iestāžu pasā-
kumi konkrētos datumos, bet vislielā-
kā problēma ir ilgstošākas lietavas, tad 
iekavējas visi grafiki, kā arī pļaušanas 
kvalitāte ievērojami pasliktinās.

Ņemot vērā iedzīvotāju ierosināju-
mu, no šīs sezonas tiks precizēta mak-
sa par pļaušanas pakalpojumu, tā tiks 
aprēķināta, ņemot vērā katras mājas 
zālāja platību.
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Noslēdzies kārtējais mā-
cību gads Madlienas vidus-
skolas skolēnu saimei. Ci-
tam tas ir ļoti gaidīts brīdis, 
vēl kādam – skumīgs par to, 
ka jāatstāj skola un jādodas 
citos zinību ceļos, lai īsteno-
tu savus tālākos sapņus. Šis 
mācību gads ir bijis vēl nepa-
rastāks nekā iepriekšējais – 
ar ieilgušajām attālinātajām 
mācībām daļai skolēnu jau 
no rudens brīvlaika. Mācīju-
šies esam visi – ne tikai sko-
lēni, bet arī skolotāji un sko-
lēnu vecāki. Paldies jāsaka 
visiem skolēnu vecākiem un 
it īpaši jaunāko klašu sko-
lēnu vecākiem, kuriem bija 
jāuzņemas lielāka atbildī-
ba par savu bērnu ikdienas 
patstāvīgo mācību darbu 
un atpūtas organizēšanu. 
Daudz mācījušies arī skolo-
tāji, organizējot tiešsaistes 
stundas un attālinātās saru-
nas ar saviem audzēkņiem, 
uzmundrinot viņus nepagurt 
diezgan vienveidīgajā ikdie-
nā. Noslēdzot mācību gadu, 
varam secināt, ka daudziem 
skolēniem attālinātās mā-
cības ir bijušas veiksmīgas, jo pratuši 
saplānot savu mācību un brīvo laiku un 
rezultātā ir pozitīva sekmju dinamika. 
Mācību gada noslēgumā par izcilām 
sekmēm mācībās skolas direktora pal-
dies un Atzinības rakstus ir saņēmuši:

12. klasē – Linda Smilškalne, Elī-
za Rasma Bičevska, Kristīne Jankava, 
Marģers Žanis Kalniņš;

11. klasē – Marija Uļjane, Edgars 
Mežajevs;

10. klasē – Ance Augšpule, Elvita 
Bresme, Dāvis Saimons Jākobsons;

9. klasē – Alise Pētersone, Daniela 
Lamberte, Ieva Rābe;

8. klasē – Paula Trence, Evelīna Ir-
bīte, Marta Ramona Graudiņa, Signe 
Liepa, Justīne Mūrniece;

7. klasē – Tija Kačanova, Laura Lei-
tāne, Sofija Rudņika, Letīcija Elizabete 
Ekkerte, Elīza Tirzmaliete;

6. klasē – Terēza Elza Rone, Heidija 
Rimša, Sandija Liepa, Ieva Kleinberga, 
Lelde Damroze;

5. klasē – Denīze Nora Dzene.

1.–4. klases skolēni par izcilām 
sekmēm mācībās saņems Zelta liecību 
klātienē, kad tiksimies 1. septembra 
Zinību dienā. Epidemioloģiskie ierobe-
žojumi valstī  šogad  audzēkņiem neļā-
va aktīvi iesaistīties dažādos āpussko-
las pasākumos, tomēr iespēju robežās 
esam piedalījušies un guvuši panāku-
mus starpnovadu mācību priekšmetu 
olimpiādēs, dažāda līmeņa konkursos 
un sporta sacensībās. Lai gan tradicio-
nālais pasākums klātienē olimpiāžu 
uzvarētājiem nevarēja notikt, tomēr 
šo sacensību laureāti un valsts līme-
ņa konkursu uzvarētāji saņēma skolas 
Pateicības rakstus un Madlienas pa-
gasta pārvaldes naudas balvas – Lin-
da Smilškalne, Voldemārs Augšpuls, 
Keita Lamberte, Paula Trence, Marija 
Uļjane, Anna Uļjane.  Arī Latvijas Viegl-
atlētikas savienības organizētās 74. 
skolēnu spartakiādes godalgotu vietu 
ieguvējiem – Emīlam Oto Birģelim, Jus-
tīnei Mūrniecei, Ilutai Rubenei, Martai 
Ramonai Graudiņai, Emīlam Ernestam 
Zvirbulim un Artūram Rogam – patei-

cība no Ogres novada, Mad-
lienas pagasta pārvaldes un 
skolas. 

Mēs lepojamies arī ar sko-
lēniem un klašu kolektīviem, 
kuri iesaistījās dažādos indivi-
duālajos un klašu konkursos, 
ieguva vērtīgas balvas un pa-
pildināja savas kompetences 
dažādās jomās. Īpašu paldies 
skolas direktors mācību gada 
izskaņā teica arī skolotājiem, 
kuri spējuši motivēt jaunie-
šus uz augstiem sasniegu-
miem olimpiādēs, konkursos 
un sporta sacensībās – Anitai 
Jākobsonei, Daigai Rosickai, 
Daivai Lūsei, Justīnei Lindei, 
Zintai Saulītei, Ligitai Ridūzei, 
Rasmai Vērpējai, Marinai Diše-
reitei, Sandrai Rogai, Vandai 
Kalniņai, Ritai Pučekaitei, Ēri-
kam Eināram Oto. Pamatojo-
ties uz Ogres novada pašvaldī-
bas rīkojumu par 6.–12. klašu 
izglītojamo mācību motivācijas 
paaugstināšanu un augstāku 
mācību sasniegumu izaugsmi  
novadā, tiek piešķirtas naudas 
balvas skolēniem ar augstāko 
vidējo vērtējumu 1. un 2. se-
mestrī: 6.–7. klasē divas balvas 

50 EUR vērtībā, 8.–9. klasē viena balva 
70 EUR un 10.–12. klasē viena balva 
90 EUR. Atbilstoši kritērijiem šos ap-
balvojumus šogad saņem Tija Kačano-
va (7.kl.),  Sandija Liepa (6.kl.), Paula 
Trence (8.kl.) un Linda Smilškalne (12.
kl.). Mēs lepojamies ar šo skolnieču 
godprātīgo un centīgo attieksmi pret 
mācību darbu. Paldies skolas padomei 
par sarūpēto ikgadējo balvu 100 EUR 
vērtībā izglītojamam ar visaugstāko vi-
dējo vērtējumu mācību gadā. Šogad šo 
balvu saņem 8. klases skolniece Paula 
Trence (vid. vērtējums 9,38 balles). Ap-
sveicam! Taču prieks un gandarījums ir 
par ikvienu skolēnu, kurš mācījies at-
bilstoši savām spējām, pārvarējis grū-
tības sevī un pievērsties mācībām arī 
tad, kad skolotāja nebija tuvumā. Paša 
ieguldītais darbs pēc gadiem vainago-
sies ar panākumiem. 

Novēlu visiem interesanti pavadīt 
vasaru, atpūsties, stiprināt veselību un 
uzkrāt spēkus jaunam darba cēlienam!

                                    Vanda Kalniņa
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Dzīve taču turpinās!
Gads, kas mainījis mūsu ikdienu 

un paradumus, kas tik daudzos jautā-
jumos mūs mīcījis, pārveidojis un licis 
mums pielāgoties, tomēr nav mainījis 
būtisko – vajadzību pēc saskarsmes 
ar cilvēkiem, sarunām un viedokļu 
apmaiņas, vajadzību pēc sava darba 
novērtējuma, vajadzību pēc pozitīva 
apliecinājuma turpināt un nepadoties.

Situācijā, kad mācību darbs turpi-
nās, nemainās jau vajadzība pēc gan-
darījuma par paveikto. Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas skolā 
gads, lai arī aizritējis, katram esot pie 
sava ekrāna, ir nesis arī uzvaras vietē-
jos un starptautiskos konkursos! Esam 
lepni par savu audzēkņu, pedagogu un 
noteikti arī audzēkņu vecāku paveikto!

Joprojām priecājamies par I pusga-
dā sasniegto – par atzinību Patrikam 
Nikolajam Ozoliņam un skolotājam 
Aleksandram Pļeskačam sitaminstru-
mentālistu spēles audzēkņu konkursā 
„Amber percussion”, par  10 audzēk-
ņiem – Kristīni Malli Bērziņu, Bruno 
Bombānu, Leldi Damrozi, Denīzi Noru 
Dzeni, Montu Graudiņu, Silvu Kļaviņu, 
Līvu Esteri Ločmeli, Justīni Mūrnieci, 
Santu Sedoju un Loretu Veinbergu –, 

kuru darbi mākslā tika aizsūtīti uz V 
Latgales un Sēlijas mazpilsētu un lau-
ku mūzikas un mākslas skolu vokālās 
un vizuālās mākslas konkursu „Skani, 
tēvu zeme”.  Konkursā  mūsu meiteņu 
padarītais  tika augstu novērtēts – S. 
Kļaviņas  (skolotāja S. Krīgere) glezno-
jums ieguva  3. vietu  un L. E. Ločmeles  
(I. Frēliha) darbs – 1. vietu. 

Savukārt II mācību pusgadā skolas 
vārdam lika skanēt Aleksandra Lepse 
un viņas skolotāja Eva Knospiņa. Alek-
sandra piedalījās 1. Starptautiskajā 
Marka Rotko Mūsdienu mūzikas jauno 
izpildītāju konkursā jaunajiem mūzi-
ķiem, kas norisinājās Daugavpilī no 
26. līdz 27. martam, un  ieguva 3. vietu.

Savukārt aprīlī un maijā notikušajā 
jaunrades konkursā „Skaņuraksti Āda-
žos 2021” piedalījās divi skolotājas 
Vinetas Līces audzēkņi – Terēza Elza 
Rone un Daniēls Ločmelis, un katrs ie-
guva augsto 2. vietu. 

Uz starptautisko konkursu „Raga-
na” Lietuvā (Varēnas Jadvigas Čurļo-
nites Mākslu skola) skolotāja Sanita 
Rešinska nosūtīja L. Damrozes un J. 
Mūrnieces darbus par attiecīgo tēmu. 
Paldies arī skolotājam A. Bičevskim 

par konkursantu video filmēšanu, kā 
arī par mākslas nodaļas audzēkņu at-
tālināto mācību laikā tapušo darbu 
apstrādi un  digitālās izstādes „Attā-
lināto mirkļu satekpunkts” izveidi, ko 
varēja vērot skolas ieejas skatlogā Liel-
dienu brīvdienās. 

Skolu šogad beigs 11 absolven-
ti, esam lepni par viņu paveikto, par 
lieliskajiem, rūpīgi izstrādātajiem un 
pārdomātajiem noslēguma darbiem 
mākslā, par iemācītajiem apjomīga-
jiem skaņdarbiem mūzikā. 

Jā, citādāks gads un reizē – nemaz 
ne citādāks. Skolas tradīcija ir mai-
jā rīkot Ģimenes dienu, kad sumināti 
konkursanti un  paldies tiek teikts arī 
audzēkņu vecākiem. Ir maijs, un  mēs 
sakām  milzīgu paldies ikviena skolas 
audzēkņa vecākiem un aizbildņiem, 
ģimenes locekļiem un vienā mājsaim-
niecībā dzīvojošajiem tuvajiem, katrai 
mammai, katram tētim, katrai vecmā-
miņai un katram vectētiņam par klāt-
būtni, par pacietību un atbalstu bēr-
niem. Liels, liels paldies! 

Santa Siliņa, 
kultūras metodiķe

29. maijā skolā notika 2021. gada izlaidums 11 skolas au-
dzēkņiem. Pirmais izlaidums skolas vēsturē, kas notika ārā, 
parkā pie skolas. Skolu absolvēja 4 mūzikas un 7 mākslas 
nodaļas audzēkņi.

1. rindā no kreisās: Paula Trence, Alise Pētersone, Lelde 

Damroze, Silva Kļaviņa, Justīne Mūrniece, Evelīna Liepiņa, 
Daniela Eniņa.

2. rindā no kreisās: Harijs Jānis Pluģis, Pēteris Smilš-
kalns, Voldemārs Teika, Artūrs Trūba.
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„Pīpenītes” grupa dodas ceļā

Lai vai kādi vēji pūstu, laiku nevar 
apturēt. Tā nu arī mēs – sagatavošanas 
grupas bērni – esam apguvuši visas 
vajadzīgās prasmes un iemaņas, lai 
dotos uz skolu. Katrs esam atšķirīgs 
un īpašs. Kāds priecīgs, ka tiks uz lielo 
skolu, kāds skumst un grib vēl palikt 
pirmsskolā. 

„Ir labi vēl brīdi kopā būt,
Kad ārā viss tik ziedošs un skaists.
Ir labi vēl brīdi kopā būt,
Viens otram vēl uzsmaidīt.”
Ar šādiem vārdiem 28. maijā sākām 

aktivitāti pirmsskolā, kuras laikā bērni 

rādīja, ko ir apguvuši. Dzejoļu skaitī-
šana, dziesmu dziedāšana un lustīga 
dejošana pirmsskolas aktu zālē radīja 
priecīgu un mīļu gaisotni. Arī sporta 
nodarbībās visus gadus bijām aktīvi, 
tāpēc pavingrojām un izkustējāmies 
zumbas ritmos. Mums ir svētki – to var 
just un redzēt – izrotāta zāle kā puķu 
pļava un smaržīgo meiju aromāts ir kā 
sākums un beigas. Sākums kam jau-
nam un satraucošam un beigas kā kaut 
kam skaistam, bijušam. Atskatīties vēl, 
atcerēties un varbūt kādu reizi atnākt 
ciemos. Mēs jūs gaidīsim! Bet nav jau, 

ko skumt, viss turpinās, un pasaulē vēl 
tik daudz skaistu un interesantu lietu 
jāatklāj.

Mīļu paldies sakām mūsu jaukajam 
„Taurenītim” par plašajām, gaišajām 
un ērtajām telpām, kuras ik dienu pie-
pildītas ar siltiem saules stariem, vadī-
tājai Ingrīdai – par kārtīgu, organizētu 
un kvalitatīvu mācību darba uzraudzī-
šanu, par palīdzīgu roku, atbalstu un 
padomu dažādās dzīves situācijās. 

Paliec sveiks, „Taurenīt”!
 Skolotājas Mārīte Dzalba un 

Sanita Markovska
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Pavasaris ir laiks, kad saule spīd 
spožāk un koki paliek zaļāki. Putnu 
dziesmas liek pacelt galvu uz augšu 
un ieraudzīt dabas skaistumu mums 
apkārt. Laiks un pavasarīgais noskaņo-
jums vilina jaunos piedzīvojumos un 
atklājumos. 

Kādu dienu „Pīpenītes” grupas rīta 
sarunās izskanēja doma par aktīvu 
dzīvesveidu. Tā kā bērni ir ierosinātāji 
daudzām pirmsskolas aktivitātēm un 
nodarbībām, tad kopīgi nolēmām, ka 
pavasarī dosimies pārgājienā. Visas 
tuvākās pirmsskolas un Madlienas vie-

tas jau apskatītas, tāpēc devāmies cie-
mos pie mūsu auklītes Ritas Praličas 
uz viņas jaukajām, mīļajām un skais-
tajām lauku mājām „Kalnozoli”, jo tur 
ir, ko apskatīt un uzzināt ko jaunu. Ceļš 
bija tāls, tomēr bērniem pievarams, 
jo dziesmas un smiekli aizveda uz ga-
lamērķi ātrāk, nekā bijām domājuši. 
Jau pa gabalu saredzējām daudzos 
bišu stropus un lielās liepas. Tie arī 
bija mūsu atklājums – tik tuvu pieiet 
un redzēt bites, bērniem tas sagādāja 
lielu interesi. Katram bija iespēja arī 
piemērīt speciālos bitenieku tērpus, 
kurus bērnudārzam uzdāvināja Roņu 
ģimene, paldies viņiem! Uzceptās de-
siņas pazuda ātri, kādam vēl gribējās 
auklītes gardās ievārījuma maizītes 
ar pienu. Dzeltenais šūnu gabaliņš uz 
šķīvja, tikko izņemts no bišu stropa, 
bērniem arī tika uz kārā zoba. Piekusu-
ši nebijām, mēs varam vairāk!

Liels paldies par sagādātajiem gar-
dumiem un uzņemšanu „Kalnozolu” 
saimniekiem – Ritai un Aigaram Prali-
čiem.

 Skolotāja Mārīte Dzalba
 

Pavasara pārgājiens

Noslēdzies 2020./2021. mācību gads Madlienas vidusskolā

Tā nu aizritējis 2020./2021. mācību 
gads savā neierastajā veidolā – skolē-
niem mācību saturu apgūstot klātienē 
tikai paša mācību gada sākumā, bet 
vēlāk – attālināti, tiešsaistēs, dažādās 
platformās un individuālajās konsul-
tācijās. Izaicinājumiem un dažādām 
grūtībām piesātināts šis mācību gads 
aizritējis kā skolēniem, tā vecākiem 

un arī pedagogiem. Tomēr, neskatoties 
uz jebkādiem šķēršļiem, mācību gadu 
sekmīgi pabeiguši gandrīz visi mūsu 
skolēni, un tāpēc uz beidzamo skolas 
dienu nolēmām aicināt klašu kolektī-
vus klātienē, lai satiktos klases biedri 
savas skolas teritorijā.  

Katra klase skolas tuvumā – estrā-
dē, lapenē, ozolu birzī, bērnu rotaļu 

laukumā un citur brīvā dabā – savā 
laikā un noteiktā vietā sapulcējās un 
varēja saņemt sekmju novērtējumu – 
liecību, pateicības vārdus un atzinības 
rakstus, kas apliecināja godprātīgu 
attieksmi pret savu tiešo pienākumu – 
mācību darbu, kurš veikts ar vislielāko 
atbildību. Pēc kopīgām sarunām, smai-
diem un satikšanās ar savu audzinātā-
ju katram bija iespēja veikt arī indivi-
duālus foto pie skolas karoga, ko arī 
atsevišķi skolēni izmantoja, lai vēlreiz 
jauki uzsmaidītu aizejošajam mācību 
gadam un nepazaudētu piederības sa-
jūtu savai skolai. Un tā, kaut arī atšķi-
rīgi, tomēr tika mūsu skolā nosvinēti 
Karoga svētki, kuru laikā, kā skolēni 
stāsta, par vislielāko vērtību nācās at-
zīt – atkal satikšanās prieku. Bet pats 
galvenais, lai stipra veselība visiem, vi-
siem, lai svētīga vasara, lieliska atpūta 
ikvienam un jauna satikšanās klātienē 
jaunajā 2021./2022. mācību gadā!

Maruta Viduce-Ševele
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Madlienas vidusskolas 9. klase

Šogad 9. klasi pabeidza 14 skolēni. 
Klase ir īpaša ar to, ka viņiem deviņu 
gadu laikā ir bijušas sešas klases au-
dzinātājas. Skolēni lielu paldies saka 
sākumskolas audzinātājai Rasmai Vēr-
pējai, kas iemācīja lasīt, rakstīt un rē-
ķināt. Paldies pārējām audzinātājām, 
kas katra ir devusi savu padomu, laba 
vēlējumu, mācījusi un skolojusi. Patei-
cība Elitai Atslēdziņai, Ilzei Bonderei, 
Mārai Atslēdziņai, Ritai Pučekaitei un 
Ilzei Smilškalnei.

Klasē ir  sportiski, muzikāli, arī no-
slēgti, klusi un noslēpumaini cilvēki, 
kuri noteikti virzās uz kādu mērķi, ko 
piepildīs ar savu neatlaidību un no-
pietno darbu,  jo ir ļoti radoši un inte-
resanti.

Tas mierīgums, kas raksturīgs kla-
sei, kad kavēja stundu sākumu, tā ne-
atlaidība nenolikt telefonu, ja skolotājs 
aizrāda jau nez kuro reizi, un tas angļu 
miers, ja sanāk nesekmīga atzīme, ļoti 
labi raksturo klases jauniešus. 

„Šo deviņu gadu laikā piedzīvoju 
daudz – gan labo, gan ne tik labo, taču 
visu piedzīvoto varu nosaukt gan par 
atmiņām, gan par pieredzi,” apgalvo 
Ērika.

„Liels paldies Madlienas vidussko-
las saprotošajiem skolotājiem, kuriem 
atradās laiks palīdzēt man individu-
āli... Pret katru skolēnu jūs izturējāties 
ar sapratni un kā pret unikāliem bēr-
niem,” atzīst Elīza.

Katram cilvēkam laime nozīmē 

kaut ko citu – vienam tas ir vienkārši 
smaids, bet citam tā ir visa dzīve, kurā 
ir daudz, daudz mazu laimīšu. Lai tas 
ir vēlējums 14 devītās  klases absol-
ventiem atrast savas laimītes un gūt no 
tām spēku sasniegt mērķus. Ar spēka 
vārdiem un laba vēlējumiem 9. klase 
tiksies izlaidumā 11. jūnijā, lai saņemtu 
apliecību par pamatskolas beigšanu.

9. klase – tās ir krustceles. Dažs 
droši spers soli pāri skolas slieksnim 
un turpinās izglītību tehnikumā, cits 
uzsāks mācības 10. klasē, bet tas jau 
būs cits stāsts un cita klase…

9. klases audzinātāja 
Ilze Smilškalne

Mēdz sacīt, ka dzemdības ir grūts un atbildīgs darbs, 
kura „augļi” ir neticami saldi. Tieši dzemdību noslēgumā ir 
iespēja ieraudzīt sejā un samīļot to mazo brīnumu, kas sie-
vietes puncī ir dzīvojis deviņus mēnešus, no sīka punktiņa 
USG ekrānā izaugot par mazu, bet ļoti svarīgu cilvēku. Tieši 
dzemdību noslēgumā sieviete un vīrietis iegūst sava dzīves 
visvērtīgāko profesionālo kvalifikāciju – mamma un tētis, 

kas laika gaitā var tikt paaugstināta līdz mammai un tētim 
„kvadrātā”, „kubā” u.tml. 

Lai arī intuīcijai ir liels spēks, pieredze liecina, ka dzem-
dību gaitu, kā arī veiksmīgu vecāku un mazuļa mijiedarbību 
uz planētas Zeme ļoti lielā mērā ietekmē topošo vecāku zi-
nāšanas par šiem procesiem. Tāpēc, ja jūsu ģimenē tuvāko 
mēnešu laikā gaidāms pieaugums, aicinām sagatavoties 
šim skaistajam notikumam, apmeklējot bezmaksas nodar-
bību ciklu pāriem „Mēs būsim vecāki”:

JŪLIJA grupa – 30. jūnijā, 1. un 5. jūlijā;
AUGUSTA grupa – 25., 26. un 30. augustā;
SEPTEMBRA grupa – 29., 30. septembrī un 4. oktobrī. 
Iepriekšēja reģistrēšanās nodarbībām ir obligāta, jo vie-

tu skaits grupās ir ierobežots – oveseliba@ogresnovads.lv! 
Sūtot pieteikumu, lūgums norādīt grupu, kuru vēlaties ap-
meklēt.

Plašāka informācija par nodarbībām: https://ej.uz/To-
posieVecaki

Nodarbības tiek īstenotas ESF projekta „Pasākumi vese-
lības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada ie-
dzīvotājiem” (Nr.9.2.4.2/16/I/031) ietvaros. 
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Kultūras nama maijs
Maijs kultūras namā iesākās ar dai-

ļajām mākslām – veidojām madlienie-
šu sirdsdarbu izstādi „Lai svinam pie 
baltiem galdautiem!”. Paldies Anitai 
Liepiņai, Elitai Lucai, Ievai Lienei Ko-
čānei, Ilzei Zvaigznei, Ingai Lazdiņai, 
Ivetai Atslēdziņai, Jānim Siliņam, Kris-
tīnei Kristjansonei, Lilijai Paeglei, Līgai 
Jonānei, Mārai Ostrovskai, Mārcim Me-
žajevam, Santai Laurinovičai, Sarmītei 
Kočānei, Unai Ločmelei un VPII „Taure-
nītis”, kuri atsaucās un palīdzēja izvei-
dot šo izstādi – saņēmām daudz labu 
vārdu. Paldies arī tiem, kuri rūpējās, 
lai pasākums noritētu epidemioloģiski 
droši – Valsts policijas darbinieki ap-
sekoja izstādi un atzina, ka izstāde ir 
izveidota bez apdraudējuma apmeklē-
tājiem, jo ir gan roku dezinfekcijas ie-
spējas, gan reģistrācija, kā to nosaka 
noteikumi, gan vienvirziena kustība, 
kas paredz ārā iešanu pa citām durvīm. 
Protams, arī sejas maskas un noteikts 
maksimālais cilvēku skaits katrā telpā.

Te nu vēlos pastāstīt, ka izstāde 
bija plānota ārtelpā – svētku laukumā 
pie kultūras nama. Teltis bija gatavas 
uzstādīšanai, VPII „Taurenītis” darbi-
nieki arī bija gatavi piedalīties ar savu 
telti, tomēr lietus visas dienas garumā 
3. maijā un prognozētais brāzmainais 
vējš 4. maijā pēdējā brīdī lika mainīt 
vietu un atstāt visu iekštelpās, lai bal-
tos galdautus līdz ar visiem eksponā-
tiem neplivina vējš un apmeklētājiem 
nav jāstaigā pa pielijušo zālienu. Tad 
nu atlika vien izstādi sakārtot tā, lai 
nodrošinātu epidemioloģisko prasību 
ievērošanu un neapdraudētu kultūras 
nama viesu veselību. Tas mums izde-
vās.

Pamazām arī mūsu nams „atdzī-
vojas”, jo ir atļauti amatierkolektīvu 
mēģinājumi. Lai gan ir dažādi ierobe-
žojumi un lielākā daļa mēģinājumu vēl 
notiek ārpus telpām, tomēr parādās ro-
sība un sajūta, ka palēnām viss sāk no-
tikt. Esam atdzīvojušies, lai „uz pozitī-
vas nots” noslēgtu šo dīvaino sezonu, 
tāpēc lai mums skaista vasara un tie-
kamies uz aktīvu darbošanos rudenī, 
mīļie dziedātāji, dejotāji un spēlētāji!

Ilze Sprance

Māras Ostrovskas foto
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Olimpiskā diena 2021 pirmsskolā „Taurenītis”
„Mēs esam sportiņā”

Latvijas olimpiskā komiteja savā 
99. dzimšanas dienā uzsāka olimpis-
ko mēnesi 2021, kas sākās 23. aprīlī 
un noslēdzās ar iecienīto Vislatvijas 
vingrojumu 21. maijā, turklāt sporta un 
veselību veicinošas aktivitātes tika iz-
vērstas visa mēneša garumā.

Arī pirmsskolas izglītības iestādes 
bērni gatavojās Olimpiskās dienas 
pasākumam. Bērni, skolotājas un sko-
lotāju palīgi pulcējās sporta laukumā 
uz kopīgu vingrošanu 21. maijā plkst. 
10.00. Visus dalībniekus sagaidīju un  
pastāstīju, ka fiziskās aktivitātes ir ne-
pieciešamas labai pašsajūtai, veselī-
bas un fiziskā spēka saglabāšanai.

Pēc kopīgas vingrošanas, kuru de-
monstrēja sagatavošanas grupas bērni 
– Poļina Mihņenoka, Amēlija Kokina un 
Augusts Reinholds –,  aicināju bērnus 
piedalīties daudzveidīgās stafetēs, 
kuras notika sporta laukumā. Te bija 
iespēja parādīt gan veiklību, gan izvei-
cību, gan pacietību. Stafetē „Saulīte” 
jāizveido stariņi saulītei, piestiprinot 
knaģi pie šablona, savukārt stafetē 
„Iepriecini smaidiņu” bērniem bija jā-
pārvietojas pāri šķērslim un jāiemet 
bumbiņa smaidiņa trauciņā, aktivitātē 
„Braucam” bērni ķerrā vizināja man-
tiņu – lācīti, savas sadarbības pras-
mes varēja parādīt stafetē „Nesam 
draugu”, kur uz nestuvēm bija jānes 
manta, veiklību varēja parādīt stafe-
tē „Lecam”, lecot maisos, bet stafetē 
„Olimpiskie apļi” bija nepieciešama 
precizitāte bumbiņas mešanā cauri ap-
ļiem.

Tā laiks pagāja nemanot, un pie-
nāca svinīgais apbalvošanas brīdis. 
Olimpiskās dienas dalībnieki saņēma 
piemiņas   medaļas   un  vēlējumu  būt 
kustīgiem un aktīviem arī turpmāk! 

  VPII sporta skolotāja 
A. Lazdiņa
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Sekmīgāko skolēnu apbalvošana Ogrē

27. maijā Ogres novada pašvaldība 
apbalvoja vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamajos par augstiem sasniegu-
miem mācību priekšmetu olimpiādēs, 
zinātniski pētniecisko darbu konkursā 
un sporta sacensībās. Šajā pasākumā 
apbalvošanai tika izvirzīti seši Madlie-
nas vidusskolas skolēni par godalgo-
tiem sasniegumiem Latvijas Republi-
kas 74. skolēnu spartakiādē.

Vidusskolu kauss vieglatlētikā 
2020. gada 24. septembrī Saldū: 

2. vieta 1500 m – Artūrs Roga, 
3. vieta 1500 m – Emīls Ernests Zvir-

bulis, 
2. vieta lodes grūšanā – Emīls Oto 

Birģelis. 
Rudens krosa stafetes 2020. gada 

1. oktobrī Preiļos: 
3. vieta – Justīne Mūrniece, Iluta Ru-

bene, Marta Ramona Graudiņa.
Ņemot vērā situāciju valstī, pasā-

kums šoreiz notika citādākos apstāk-
ļos – jaunieši tika apbalvoti svaigā 
gaisā, un kopā ar pedagogiem bija ie-
spēja doties elektro riteņu izbraucienā 
apkārt Dubkalnu karjeram.

Pasākuma dalībniekus uzrunā-
ja Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš, 
Ogres novada Sporta centra direktore 
Dzirkstīte Žindiga. Ogres novada Iz-

glītības pārvaldes vadītāja vietniece 
Sandra Grunte pateicās par jauniešu 
un viņu skolotāju ieguldīto darbu, pa-
pildus ikdienas mācībām piedaloties 
arī mācību priekšmetu olimpiādēs, zi-
nātniski pētniecisko darbu konkursos 
un sporta sacensībās. Tie skolēni, kuri 
ieguva godalgotas vietas valsts sporta 
sacensībās, no Ogres novada pašvaldī-
bas saņēma papildus naudas balvas.

Paldies jauniešiem par augstajiem 
sasniegumiem sportā, un lai veiksme 
turpmāk!

Rita Pučekaite

Vasaras nometnes Madlienas vidusskolā
Madlienas vidusskola katru gadu iesaistās vasaras nometņu organizēšanā. Šovasar plānotas un tiks organizētas divas 

dienas nometnes.

1. „Radoši, aktīvi kopā 2021!” 12.07.2021. – 16.07.2021. 
Mērķa grupa ir 20 Madlienas vidusskolas un tuvāko Ogres novada skolu skolēni vecumā no 7 līdz 11 gadiem (1.-4.kl.). 

Nometnes gaitā plānotas izglītojošas, radošas nodarbības, atpūtas un izklaides sporta veidu aktivitātes, kā arī brīvā laika 
aktivitātes radošajās darbnīcās. Nometnē darbosies Madlienas vidusskolas interešu izglītības programmu pedagogi. No-
darbības katru dienu no 9.00 līdz 15.30 ar divreizēju ēdināšanu (brokastis, pusdienas). Dalības maksa 32,50 EUR.

2. Sporta un atpūtas nometne „Madlienas vasara 2021” 16.08.2021. – 20.08.2021. 
Mērķauditorija – Madlienas vidusskolas 4.-11.kl. skolēni, kā arī Ogres novadā deklarētie skolēni.
Sporta nodarbības orientētas uz diviem populārākajiem sporta veidiem skolā – volejbolu un vieglatlētiku. Plānojam 

iepazīstināt skolēnus ar frisbija spēli un pilnveidot skolēnu prasmes šajā sporta veidā. Nometnes gaitā plānotas atpūtas 
un izklaides sporta veidu aktivitātes, kā arī brīvā laika aktivitātes radošajās darbnīcās. Nometnes noslēgumā volejbola vai 
frisbija turnīrs un vieglatlētikas sacensības.

Nodarbības katru dienu no 9.00 līdz 15.30 ar divreizēju ēdināšanu (brokastis, pusdienas). Dalības maksa 32,50 EUR.

Sīkāka informācija un pieteikšanās uz abām nometnēm no 07.06.2021. pie nometnes vadītājas Ritas Pučekaites, 
t.28678885.
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Mēs piedāvājam:
* Kvalitatīvu un konkurētspējīgu sociālo zinātņu vai dabaszinātņu virziena vispārējo vidējo izglītību;
* Iespēju apgūt valsts aizsardzības mācību 10. un 11. klasē;
* Draudzīgu, saprotošu un izpalīdzīgu skolēnu un pedagogu kolektīvu;
* Plašu un daudzveidīgu interešu izglītības programmu piedāvājumu;
* Uzņēmējdarbības programmas „Esi līderis” apguvi par pašvaldības finanšu līdzekļiem sadarbībā ar Latvijas 
          Uzņēmējdarbības un menedžmenta akadēmiju (LUMA);
* Iespēja iesaistīties Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas aktivitātēs un darboties neformālās izglītības jauniešu  

 pašizaugsmes programmā AWARD;
* „B” kategorijas autovadītāja apliecības ieguvi par pašvaldības finanšu līdzekļiem;
* Iespējas saņemt skolas, pagasta un novada Atzinības, Skolas padomes un Uzņēmēju naudas balvas par 
          augstiem un izciliem mācību sasniegumiem;
* Individuālās nodarbības zināšanu pilnveidošanai un papildus apgūšanai;
* Iespēju darboties skolēnu pašpārvaldē, attīstot līderības un organizatoriskās prasmes;
* Iespēja iesaistīties Valsts Jaunsardzes un informācijās centra, kā arī skolas pedagogu organizētās vasaras sporta  

 un atpūtas nometnēs;
* Papildus mācīties K.Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skolā un Ogres novada Sporta skolā (Madlienā).
* Bezmaksas skolēnu transporta pakalpojumus.

Dokumentus pieņem no 14. līdz 19. jūnijam skolas lietvedībā no plkst. 9.00 līdz 15.00.
Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
* apliecība par pamatizglītību un sekmju izraksts (oriģināls);
* skolēna iesniegums, adresēts skolas direktoram (uz skolas veidlapas);
* medicīniskā karte (026/u veidlapa).
Iesniedzot dokumentus, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte).
Vidusskolā tiek uzņemti skolēni ar pietiekamiem vērtējumiem visos mācību priekšmetos.

Tālrunis uzziņām: 65039158, 65039106

Mēs piedāvājam:
* Profesionālu, zinošu un pieredzējušu klases audzinātāju;
* Pagarinātās dienas grupas nodarbības līdz plkst. 1700;
* Daudzpusīgas interešu izglītības pulciņu nodarbības;
* Psihologa, logopēda un sociālā pedagoga atbalstu skolēniem un vecākiem;
* Vienu papildus sporta nodarbību nedēļā;
* Datorikas un angļu valodas nodarbības;
* Iespēju papildus mācīties K.Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skolā un 
          Ogres novada Sporta skolā (Madlienā);
* Individuālās nodarbības zināšanu papildināšanai un papildus apguvei;
* Bezmaksas skolēnu transporta pakalpojumus.

Dokumentus pieņem skolas lietvedībā līdz 2. augustam no plkst. 9.00 līdz 15.00.
Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
* izziņa par pirmsskolas izglītības programmas apguvi;
* vecāku iesniegums, adresēts skolas direktoram (uz skolas veidlapas).
Iesniedzot dokumentus, jāuzrāda bērna dzimšanas apliecība.

Madlienas vidusskola uzņem skolēnus mācībām 
10. klasē 2021./2022. māc. g. sociālo zinātņu vai 

dabaszinātņu virziena vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena programmā.

Madlienas vidusskola aicina
2021./2022. mācību gadā 

topošos pirmklasniekus mācībām 1. klasē.



Līdzjūtības

Tas bija mīlestības ceļš,
Ko, māt, Tu atstāji aiz sevis...

(K. Apškrūma)

Skumju brīdī  esam kopā ar mūsu kolēģi 
Anitu Jākobsoni, 

no  māmuļas atvadoties.
                                                           

                                           
Madlienas vidusskolas kolektīvs

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Tikai atmiņas klusas
Kā mīļi un zināmi soļi

Palicējiem visu mūžu skan
blakus.

(Valdis  Grenkovs)

Skumju brīdī esam kopā ar Ivetu Mežajevu, 
mammīti kapu kalnā aizvadot.

Kolēģi K.Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā 

Tai tālajā pļavā, kur atmiņas zied,
Tur mani jūs vienmēr satiksiet.

(I. Rudene)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģēm 
Vandai Kalniņai un Ivetai Mežajevai,

 māmuļu mūžībā pavadot. 
           

    Madlienas vidusskolas kolektīvs

Madlienas komunālo pakalpojumu 

iestāde „ABZA” (Reģ. Nr. 90001632012)

aicina darbā labiekārtošanas strādnieku.

Prasības pretendentiem:
vēlme un spēja aktīvi strādāt;
atbildības sajūta;
vēlams bez kaitīgiem ieradumiem;
vēlama pamatizglītība;
labas valsts valodas zināšanas.

Galvenie darba pienākumi:
teritorijas ikdienas uzturēšanas un kopšanas darbi  

      saskaņā ar darba uzdevumu;

pieredze darbā ar krūmgriezi un krūmgrieža
lietošanas sertifikāts tiks uzskatīti par priekšrocību.

Pretendentus lūdzam pieteikties, zvanot par tālruni 
29204753 (Ojārs Atslēdziņš).

Amatam noteikta – 13. amata saime, 4. mēnešalgu 
grupa, normālais nedēļas darba laiks – 40 stundas 

nedēļā (bruto mēnešalga 600 eiro).

24. maijā Valsts zinātniskais institūts “BIOR” pieņēma 
ūdens kvalitātes paraugus peldvietās visā Ogres novada 
teritorijā.

Pašvaldība atgādina ievērot piesardzību atpūtā pie 
ūdens.


